

PYTANIA I ODPOWIEDZI – Biały Dwór

1. Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający dysponuje wszelakimi wymaganymi prawem decyzjami administracyjnymi, uzgodnieniami i opiniami potrzebnymi do prawidłowej realizacji zamówienia, ważnymi przez cały okres realizacji zamówienia, a ewentualne braki w tym zakresie nie obciążają wykonawcy.

Odpowiedź:

Zamawiający nie posiada wszystkich niezbędnych decyzji administracyjnych, są one w trakcie procedowania., braki w tym zakresie nie obciążają Wykonawcy.

2. Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający załączył do SWZ całą dokumentację projektową i techniczną potrzebną do wykonania zamówienia oraz, że dokumentacja ta jest kompletna i odzwierciedla stan faktyczny w zakresie warunków realizacji zamówienia, a ewentualny brak w tym zakresie nie obciąża wykonawcy.

Odpowiedź:

Potwierdzam, że Zamawiający załączył do SWZ całą dokumentację projektową i techniczną potrzebną do wykonania zamówienia oraz, że dokumentacja ta jest kompletna i odzwierciedla stan faktyczny w zakresie warunków realizacji zamówienia, a ewentualny brak w tym zakresie nie obciąża wykonawcy.

3. Prosimy o uzupełnienie treści SST o materiały dotyczące przetargu.

Odpowiedź:

Uzupełnione SST załączono do SWZ.

4. Czy zamawiający przewiduje wykonanie stałej organizacji ruchu, jeśli tak proszę o wyjaśnienie i uzupełnienie w przedmiarze.

Odpowiedź:

Oznakowanie ujęto w skorygowanym przedmiarze.

5. Prosimy o uzupełnienie SST o materiały dotyczące odpowiednich mieszanek mineralno-asfaltowych.

Odpowiedź:

W wypadku braku danej specyfikacji lub jej nieaktualności należy kierować się zapisami w Wymaganiach Technicznych przedstawione przez GDDKiA (WT-2) w wersji najbardziej aktualnej.

6. W przedmiarze brakuje pozycji skropienia i oczyszczenia podbudowy z kruszywa z masy.

Odpowiedź:

Skropienie i oczyszczenie podbudowy jest procesem wymaganym technologicznie, jak i wiele innych prac towarzyszących – a co za tym idzie należy je uwzględnić we własnym zakresie.

7. SST dla mieszanki przeznaczonej na warstwę ścieralną nie jest dokładnie sprecyzowany, jeśli chodzi o dokument odniesienia WT. Czy Zamawiający dopuści do stosowania jako dokument odniesienia WT-2 2010 dla mieszanki przeznaczonej na ścieralną?

Odpowiedź:

W wypadku braku danej specyfikacji lub jej nieaktualności należy kierować się zapisami w Wymaganiach Technicznych przedstawione przez GDDKiA (WT-2) w wersji najbardziej aktualnej.

8. Prosimy o podanie dokładnej lokalizacji, ilości oraz konstrukcji odcinka próbnego.

Odpowiedź:

Lokalizacja odcinka próbnego zostanie wskazana w trakcie realizacji w porozumieniu z Inspektorem Nadzoru Inwestorskiego.

9. Czy materiał z rozbiórki (np. trylinka) należy spaletować i wywieźć w miejsce wskazane przez Zamawiającego, czy zutylizować?

Odpowiedź:

Tak należy spaletować i wywieźć w miejsce wskazane przez zamawiającego - w odległości 6 km od miejsca realizacji zadania.

10. W projekcie zaznaczone są elementy zieleni. Czy Zamawiający przewiduje wykonanie humusowania wraz z obsianiem, jeżeli tak proszę o wyjaśnienie i uzupełnienie w przedmiarze.

Odpowiedź:

Odpowiednia pozycja została dodana do przedmiaru. Humusowanie należy przeprowadzić na nowych skarpach oraz przy odtworzeniu przestrzeni zielonych uszkodzonych podczas realizacji zadania.

11. W projekcie zaznaczone są zaplanowane drzewa do wycinki, oraz inne elementy przeznaczone do likwidacji – brak w przedmiarze. Proszę o wyjaśnienie.

Odpowiedź:

W związku z bliskością jezdni wskazanych elementów zaznaczone zostały jako do ścięcia. Natomiast jeśli podczas realizacji okaże się, że jest możliwość ich zachowania – to należy to zrobić. To samo dotyczy elementów rozbieranych.

12. Prosimy o aktualizację przedmiaru o elementy istniejącej infrastruktury technicznej przeznaczonej do regulacji.

Odpowiedź:

Pozycja regulacji włazów została uwzględniona w skorygowanym przedmiarze.

13. Prosimy o załączenie edytowalnych dokumentów stanowiących załączniki do SWZ.

Odpowiedź:

Zamawiający umieścił edytowalne wersje dokumentów stanowiących załączniki do SWZ na stronie ogłoszenia.

14. W opisie technicznym dokumentacji projektowej dot. kanalizacji deszczowej podane są rury o klasie SN 12 natomiast w SST rury o klasie SN 8. Jaką klasę rur należy przyjąć do wyceny?

Odpowiedź:

Należy głównie kierować się projektem przy wycenie prac.

15. Zgodnie z paragrafem 7 wzoru umowy płatność za wykonane roboty budowlane nastąpi jednorazowo po zakończeniu realizacji robót. Prosimy o zmianę zapisów treści umowy w zakresie możliwości częściowego fakturowania wykonanych robót.

Odpowiedź:

Z uwagi na źródło finansowania inwestycji i zapisy zobowiązujące Zamawiającego do określonego sposobu dokonywania płatności, umowa zawiera następujące zapisy: „zapłata wynagrodzenia za wykonane roboty odbędzie się w dwóch transzach po zakończeniu realizacji robót na podstawie faktur VAT. Pierwsza faktura o wartości zł brutto zostanie opłacona ze środków własnych Gminy Biały Bór stanowiących wkład własny w zadaniu w terminie 14 dni od daty jej dostarczenia. Druga faktura o wartości zł brutto zostanie opłacona ze środków stanowiących dofinansowanie z „Programu Rządowy Fundusz Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych” w terminie nie dłuższym niż 35 dni od dnia odbioru Inwestycji przez Zamawiającego”.

Bark jest możliwości zmiany zapisów umowy.

16. W jakim zakresie Przedmiar jest niezwiązany z zamówieniem?

Odpowiedź:

Załącza się skorygowany przedmiar. Podczas wyceny trzeba jednak kierować się ostatecznym projektem.

17. W jakim zakresie przy realizacji projektu Zamawiający będzie wykorzystywał treść / zawartość przedmiaru?

Odpowiedź:

Przedmiar robót jest dokumentem pomocniczym, podstawą poprawnego wykonania jest dokumentacja techniczna.

18. Jak przy sporządzaniu Ceny Ryczałtowej należy interpretować rozbieżności, braki, pominięcia Przedmiaru w odniesieniu do projektu?

Odpowiedź:

Przedmiar robót jest dokumentem pomocniczym, podstawą poprawnego wykonania oferty jest dokumentacja techniczna.

19. Czy stosownie do art. 101 PZP Zamawiający dopuszcza zastosowanie materiałów i technologii w oparciu o nowe normy i wytyczne techniczne w przypadku, gdy SST opiera się o stare, nieaktualne lub wycofane normy?

Odpowiedź:

Należy się kierować możliwie najbardziej aktualnymi przepisami i normami. Jeśli w którejkolwiek części opracowania można zastosować bardziej aktualne przepisy/normy - to należy to zrobić.

20. Prosimy o potwierdzenie, czy wszystkie (dotychczasowe i przyszłe) odpowiedzi Zamawiającego na pytania dotyczące niniejszego postępowania stanowią integralną część SWZ i należy je wykorzystać podczas sporządzania ofert, w tym także podczas wypełniania załączników i druków oraz kosztorysów ofertowych (w przypadku, gdy są one wymagane)?

Odpowiedź:

Potwierdzam, iż wszystkie (dotychczasowe i przyszłe) odpowiedzi Zamawiającego na pytania dotyczące niniejszego postępowania stanowią integralną część SWZ i należy je wykorzystać podczas sporządzania ofert, w tym także podczas wypełniania załączników i druków oraz kosztorysów ofertowych

21. Według projektu załączonego do dokumentacji zaznaczone są 2 szt. drzew do wycinki, natomiast nie jest to uwzględnione w przedmiarze. Czy wykonawca zobowiązany jest do tej wycinki?

Odpowiedź:

W związku z bliskością jezdni wskazanych elementów zaznaczone zostały jako do ścięcia. Natomiast jeśli podczas realizacji okaże się, że jest możliwość ich zachowania – to należy to zrobić. To samo dotyczy elementów rozbieranych.

22. Według przedmiaru (pozycja 31) na odc. C-D przewidziana jest nawierzchnia z mieszanki mineralno-bitumicznej, zaś według projektu projektowana nawierzchnia jest z kostki betonowej. Jaką nawierzchnię i w jakiej ilości należy wykonać?

Odpowiedź:

Odpowiednie zmiany wprowadzono w skorygowanym przedmiarze. Należy wykonać zgodnie z projektem.

23. Wykonawca prosi o załączenie rysunku projektowanych skrzynek rozsączających.

Odpowiedź:

Skrzynki rozsączające należy dobrać indywidualnie wg zaleceń producenta w oparciu o przedstawione w operacie wodno-prawnym ilości obliczeniowe wód opadowych i roztopowych. (Operat wraz z badaniem gruntu w załączeniu do SWZ).

24. Według rysunku załączonego do dokumentacji projektowej należy rozebrać ściek, natomiast nie jest to ujęte w przedmiarze. Czy rozbiórka leży po stronie wykonawcy?

Odpowiedź:

Rozbiórka elementów leży po stronie Wykonawcy.

25. Według przedmiaru (pozycja 3) należy wykonać rozbiórkę podbudowy z tłucznia kamiennego. Jaka jest grubość tej warstwy?

Odpowiedź:

Wartość grubości podbudowy z tłucznia jest wartością szacunkową. Ostateczną grubość można dopiero ocenić po jej odsłonięciu.

26. Zwracamy się z prośbą o udostępnienie rysunków przekroi poprzecznych.

Odpowiedź:

Rysunek D2 załączono do postępowania.

27. Czy Zamawiający posiada stosowne zezwolenia na przyjęcie, składowanie i magazynowanie materiałów – odpadów powstałych w wyniku rozbiórki w świetle ustawy o odpadach?

Odpowiedź:

Nie, materiały uzyskane z rozbiórki należy składować w miejscu wskazanym przez Zamawiającego, w odległości 6 km od miejsca realizacji przedmiotu zamówienia.

28. Brak w opisie i SST skrzynek rozsączających - zaznaczone jedynie na PZT. Proszę o podanie wymiarów i V użytkowe.

Odpowiedź:

Skrzynki rozsączające należy dobrać indywidualnie wg zaleceń producenta w oparciu o przedstawione w operacie wodno-prawnym ilości obliczeniowe wód opadowych i roztopowych. (Operat wraz z badaniem gruntu w załączeniu do SWZ).

29. Występują różnice w dokumentacji projektowej (opis i profile) i SST rodzaju rur PVC-U. Proszę o uściślenie jaka sztywność obwodowa rur.

Odpowiedź:

Należy zastosować materiał podany w dokumentacji projektowej.

30. Badania geologiczne - Czy zamawiający posiada jeżeli tak proszę o udostępnienie.

Odpowiedź:

Operat wodno-prawny wraz z badaniem gruntu w załączeniu do SWZ.